El superchísel NIKKAL es la versión más reforzada del chísel
DAGON tradicional.
Su chasis de 100x100 mm, sus brazos de perfil 80x40 mm y su
amortiguación por doble muelle proporcionan una gran robustez
y resistencia. Su gran despeje hace que sea una máquina ideal
para realizar una labor profunda en terrenos duros, difíciles,
exigentes, o con muchos restos de cosecha.
Modelo NIKKAL-11-3F con rodillo de ángulo ∅ 600 mm

en
ga
nc
he
Pe
so
ap
ro
xi
m
ad
o
Modelo HP m cm cm cm cm kg
2 HILERAS DE BRAZOS
NIKKAL-9-2F 110-130 Fijo - 2,50 20 - 45 80 2 9 85 58 II - III 1.250
NIKKAL-11-2F 120-150 Fijo - 3,05 20 - 45 80 2 11 85 58 III 1.450
3 HILERAS DE BRAZOS
NIKKAL-11-3F 120-160 Fijo - 3,05 20 - 45 80 3 11 85 78 III 1.620
NIKKAL-13-3F-PL 160-190 Hidr. lateral 2+9+2 3,70 20 - 45 80 3 13 85 78 III 2.100
NIKKAL-15-3F-PL 190-220 Hidr. lateral 3+9+3 4,20 20 - 45 80 3 15 85 82 III 2.450
NIKKAL-17-3F-PL 220-240 Hidr. lateral 3+11+3 4,70 20 - 45 80 3 17 85 82 III 2.800
NIKKAL-19-3F-PL 240-260 Hidr. lateral 4+11+4 5,20 20 - 45 80 3 19 85 82 III 3.100
NIKKAL-21-3F-PL 260-300 Hidr. lateral 5+11+5 5,70 20 - 45 80 3 21 85 82 III - IV 3.300
Modelos con plegado hidráulico. Plegado, su ancho total es inferior o igual a 3,05 m.
En opción:
- rodillo de varillas simple o doble ∅ 410 mm
- rodillo de ángulo ∅ 600 mm